

Aanbesteding: Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonerzoeken
Aanbestedende Dienst: North Sea Port Netherlands N.V.
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 176
Onderwerp: prijslijst

Vraag:

In de NVI vraag 61 geeft u aan strategie VED-HO-NL. Dit is tegenstrijdig met antwoorden vragen 36, 97, 144. Bedoelt u VED-HE-NL?

Antwoord:

Nee, tenzij een aanwijsbare bron kan worden aangewezen. Voor het algemene kwaliteitsbepaling voor PFAS is VED-HO-NL afdoende. Dus voor het verkennend bodemonderzoek op het NEN-pakket standaardstrategie VED-HE-NL en bij PFAS VED-HO-NL.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 177
Onderwerp: prijslijst

Vraag:

In NVI vraag 62 geeft u aan dat bij de verkennend (water) bodemonderzoeken analysepakket standaardpakket +pfas gehanteerd moet worden. Dit is tegenstrijdig met antwoord vraag 61. Kunt u aangeven bij welke all-in onderzoeken Pfas in het tarief moet worden meegenomen.

Antwoord:

Verkennend bodemonderzoek VED_HE-NL/ PFAS VED-HO-NL/ Waterbodem LN.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 178
Onderwerp: prijslijst

Vraag:

In vraag 152 geeft u het analysepakket voor waterbodemonderzoek weer. Het antwoord is tegenstrijdig met het antwoord van vraag 62. Kunt u exact specificeren welk analysepakket wij moeten afprijzen voor waterbodemonderzoeken

Antwoord:

C1+PFAS conform strategie LN.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
179

Onderwerp:
prijsslijst

Vraag:

In vraag 54 geeft u aan dat we moeten uitgaan van asbestverdachte partijen. In vraag 67 geeft u aan dat het uitgangspunt een standaardpakket + PFAS is. Dit analysepakket komt niet overeen met een asbestverdachte partij. Kunt u dit ophelderen?

Antwoord:

Partijkeuring conform AP-04 incl. PFAS en asbest.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
180

Onderwerp:
prijsslijst

Vraag:

In vraag 54 geeft u aan dat het uitgangspunt asbestverdachte partijen is. Protocol 1001 kent een drietal methoden afhankelijk van diameter asbestverdachtmateriaal voor keuring. Deze verschillende methoden variëren sterk in kosten. Bij methode III is een inzet van een kraan bijvoorbeeld noodzakelijk ivm voorgeschreven greepgrote . Kunnen wij er van uitgaan dat de partij handmatig conform methode I gekeurd kan worden.

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 181
Onderwerp: Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

De huidige stelposten voor de advieskosten laten ruimte over voor interpretatie. Hoe verhouden de genoemde adviesproducten zich tot de adviesuren in regel 54 t/m 68?

Wij waarschuwen u dat deze onduidelijkheid kan leiden tot sterk uiteenlopende inschrijvingen die zich slecht laten vergelijken. Wij vragen u om per stelpost een nadere toelichting te geven op wat u precies qua werkzaamheden verwacht.

Antwoord:

De posten onder het kopje 'Personeel' betreffen uitsluitend de inzet van de betreffende medewerkers. Deze tarieven worden uitgevraagd voor incidentele inzet van bijvoorbeeld een bodemadviseur of een veldwerker. De posten onder het kopje 'Advieskosten' worden uitgevraagd ten behoeve van incidentele adviezen. Voor de volledigheid benadrukt aanbesteder dat de onderdelen verkennend bodemonderzoek, verkenend asbestonderzoek, partijkeuring en waterbodemonderzoek zijn all-in. Dit betekent dat de kosten van bijvoorbeeld de adviseur, projectleider, veldwerker, boringen, analyses, Klic-meldingen, rapportages, overleggen, enz dienen te zijn opgenomen in de kosten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 182
Onderwerp: Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat de voorbereiding en databewerking tbv de inzet van een drone (vluchtplan, autorisatie, uitzetten grondslag obv GPS, data analyse, etc) niet inbegrepen is in de inzet van de drone?

Antwoord:

Deze post komt te vervallen. Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
183

Onderwerp:
Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

Zoals aangegeven in onze vorige vraag stellen wij voor om de post 'inzet drone' te laten vervallen.

Indien niet akkoord, dan stellen wij voor dat u inschrijvers de mogelijkheid biedt om deze post kostenhomogeen af te kunnen prijzen met separate posten voor de voorbereiding en databewerking. Daar ligt namelijk het zwaartepunt van de kosten. Dit staat nu niet in verhouding tot een dagdeel inzet.

Antwoord:

Deze post komt te vervallen. Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
184

Onderwerp:
Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

De inzet van een drone tbv depotmetingen is specialistisch werk en ons inziens slechts rendabel bij zeer grote oppervlaktes. Deze inzet is niet kostenhomogeen af te prijzen in de vorm van een dagdeel. Wij stellen voor om deze post te laten vervallen en per depot een concrete uitvraag te doen na gunning.

Antwoord:

Deze post komt te vervallen. Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
185

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Is het nodig dat het lab (alszijnde onderaannemer) ook het UEA invult en ondertekent?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Proces

Ref.nr.
186

Onderwerp:
Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

Bij iedere grond- en waterbodemanalyse dient ook een droge stof analyse plaats te vinden. Verzoek om deze ook separaat toe te voegen in de tarievenlijst.

Antwoord:

Dit is toegevoegd. Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
187

Onderwerp:
Bijlage 3 prijzenblad

Vraag:

Bij de pakketanalyses is een AS3000 voorbehandeling inbegrepen. Bij een aanvullende analyse is dit niet vanzelfsprekend ivm de combinatie van meerdere parameters. Om eventuele onduidelijkheid uit te sluiten, stellen wij voor om de AS3000 voorbehandeling separaat af te prijzen. Kunt u hier een separate post voor toevoegen, zowel voor grond, grondwater en waterbodem?

Antwoord:

Dit is toegevoegd aan het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemon onderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
188

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.1.3. K1 plan van aanpak

Vraag:
Kunt u deze vraag tbv het plan van aanpak verduidelijken 'Hoe de inschrijver de integraliteit en kwaliteit van de onderzoeken en adviezen borgt'. Wat bedoelt u met integraliteit van onderzoeken en adviezen?

Antwoord:
De logische opbouw en samenhang van de onderzoeken en adviezen

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemon onderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
189

Onderwerp:
NVI ref. nr. 9

Vraag:
Mag een bijlage bijgevoegd worden aanvullend op het maximaal aantal van 5 A4? Of kunt u het maximaal aantal pagina's uitbreiden naar 7?

Antwoord:
Nee, het maximaal aantal A4 blijft gehandhaafd. Zoals in de aanbestedingsleidraad is vermeld worden eventuele bijlagen niet beoordeeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemon onderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
190

Onderwerp:
NVI-vraag 36, 97 en vraag 60

Vraag:
Het antwoord op vraag 36 en 97 van de nvi is dat dient te worden uitgegaan van de strategie VED-HE-NL. Het antwoord op vraag 60 is dat VED-HE-NL een advies is. Hoe dient dit advies voor een strategie te worden

geïnterpreteerd?

Antwoord:

Dit moet VED-HE-NL zijn. Zie het antwoord op vragen 176 en 177.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
191

Onderwerp:

NVI vraag 89.

Vraag:

Het antwoord op vraag 89 uit de NVI (diameter peilbuis) komt niet overeen met de gestelde vraag (diepte peilbuis). Hierbij het verzoek om dit antwoord te herzien.

Antwoord:

Hier wordt tot 3m-mv bedoeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
192

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

PFAS analyses zijn exclusief GenX. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
193

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt verwezen naar de strategie NEN 5720: OLN. Bedoelt u de strategie LN (zie vraag 151 NVI). Hierbij het verzoek om het prijzenblad hierop aan te passen.

Antwoord:

Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
194

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt gevraagd om een tarief voor een veldwerker (BRL 1000/2000). Als antwoord op vraag 155 uit de NVI geeft u aan dat het hier gaat om een veldwerker met BRL 2001. Hierbij het verzoek om het prijzenblad hierop aan te passen. De BRL 2000 omvat immers ook de 2002-2003-2018 en deze zijn wel los benoemd.

Antwoord:

Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
195

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt gevraagd om een tarief voor een MKB (BRL 6000). Als antwoord op vraag 156 uit de NVI geeft u aan dat het hier gaat om een MKB voor BRL 6001. Hierbij het verzoek om het prijzenblad hierop aan te passen. De BRL 6000 omvat immers ook de BRL 6001-6002-6003.

Antwoord:

Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
196

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Verkennd bodemonderzoek NEN 5740 >40.000 m², fictief aantal per 8 jaar is 1.600.000. Hoe dient dit te worden geïnterpreteerd?

Antwoord:

Dit betreft het verwachte aantal m² voor een periode van acht jaar. De inschrijver kan geen rechten ontleen aan deze hoeveelheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
197

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Verkennd bodemonderzoek NEN 5740 >40.000 m², fictief aantal per 8 jaar is 1.600.000. Verzoek om deze post in zijn geheel te laten vervallen en bij onderzoeken van een dergelijke omvang een maatwerk prijs af te geven. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie het aangepaste prijzenblad. Voor onderzoeken > 120.000 m² zal een nadere prijs worden opgevraagd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
198

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Er worden all-in tarieven gevraagd voor verkennd bodemonderzoek en verkennd asbestonderzoek, dit is inclusief rapportages. Dergelijke onderzoeken worden normaliter altijd gecombineerd uitgevoerd waarbij 1 gecombineerde rapportage wordt opgesteld. Worden de bodem- en

asbestonderzoek los van elkaar uitgevraagd (2 separate rapportages) of gecombineerd (1 gecombineerde rapportage)? Indien een combinatie van beide, wat is dan de verwachte verdeling tussen 2 separate rapportages of 1 gecombineerde rapportage?

Antwoord:

Het betreft twee separate rapportages. Indien van toepassing kan dit, in overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer, gecombineerd worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
199

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

U staat differentiatie van de functie adviseur niet toe in het prijzenblad. Hoeveel senioriteit in ervaringsjaren verwacht u van de adviseur zoals u die vraagt en is opgenomen in het prijzenblad? Is dat 0-3 jaar; 3-6 jaar; of meer dan 6 jaar? Of een bepaalde verhouding en wat is dan die verhouding? Wij hebben behoefte aan meer duiding om goed te kunnen ramen.

Antwoord:

Inschrijver dient uit te gaan van medior adviseurs. Een medior adviseur heeft minimaal drie jaar ervaring.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
200

Onderwerp:
Bouwstoffen

Vraag:

In tegenstelling tot het antwoord op vraag 100+101 zijn de posten voor deze analyses van bouwstoffen niet vervallen. Wat is nu juist? En indien ze wel noodzakelijk zijn wat is de exacte samenstelling van de pakketten?

Antwoord:

Deze posten komen te vervallen. Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
201

Onderwerp:
Strategie NEN5740>40.0000

Vraag:

In aanvulling op bovenstaande vraag geldt dat in extremen voor de post NEN5740>40.0000. Indien een onderzoek van 4,1 hectare noodzakelijk is dient per m2 een veel grote inspanning te worden geleverd dan indien bijvoorbeeld 15 hectare dient te worden onderzocht. Dit vanwege het feit dat de inspanning voor het voorbereiden, coördineren, rapporteren etc. niet lineair toeneemt in grootschalige projecten. Kan deze post hierop worden aangepast?

Antwoord:

Zie aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
202

Onderwerp:
Strategieën NEN

Vraag:

Zowel bij de strategieën voor het verkennend bodemonderzoek (NEN5740) als asbestonderzoek (NEN 5707 en 5897) zijn bepaalde klassen geclusterd waarbij in sommige gevallen de minimale inspanning en de maximale inspanning ruim uit elkaar liggen. We stellen voor om de klassen te hanteren uit de desbetreffende normen, zodat duidelijk is wat de inspanning is. Kunnen jullie daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Zie het aangepaste prijzenblad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken
Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

203

Strategie NEN5740

Vraag:

Wat is de strategie van de verkennende bodemonderzoeken? Bij vraag 60 van de nota van inlichtingen staat VED-HE-NL bij vraag 61 staat VED-HO-NL

Antwoord:

Zie het antwoord 176 en 177.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
204

Onderwerp:
partijkeuring

Vraag:

Als antwoordt op vraag 54 van de nota van inlichtingen wordt aangegeven dat de partijen asbest verdacht zijn. Als antwoord op vraag 67 van de nota van inlichtingen wordt asbest niet als analyse genoemd. Kunt u hierin duidelijkheid verschaffen of asbest nu wel of niet meegenomen moet worden bij de partijkeuring?

Antwoord:

Standaardpakket/ PFAS/ asbest. Zie antwoord 179.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
205

Onderwerp:
Integraliteit

Vraag:

Hoe definieert u het begrip integraliteit bij vraagstelling 6 voor het op te stellen plan van aanpak?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 188.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
206

Onderwerp:
Prijzlijst

Vraag:

Klopt het dat wij na het lezen van de nota van inlichtingen (vraag 54 & 67) kunnen concluderen dat er bij staffellijst - partijkeuringen gewerkt dient te worden met het analysepakket standaardpakket + PFAS + Asbest

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst voor het uitvoeren van bodemonderzoeken

Beantwoord op: 26-04-2023
Label: Contract